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1 ve!br auche!ge ldpar ität (VGP) und Devisenkurs

DM je angegebene Ei.ühel.t aus1änd16cher währung

198s
D

Gegenatand
der Nachce

I
Febr- Mätz iI Mai

\IGP n.dtsch. ScheDa
Deviaenku!s
Abwelchung d, vGP
' voD Devi.senkura in I

ÄTEroPrEN (Addis Abeba) 100 Bllr (B!) ... Du

139,62 115,54 106,68 112,08

10 Au6trales (I) ... Dll

-13,4 +3,8 +6,5 + 4t4P + 2,8P

I Aust!. Doll.r ({A) - ... D}r

VGP n.dtsch. Scheia
Devisenkurs
Abrreichung d. r ;P

voä Devi6enkurE in t

56,45
65,22

31,64
30 ,47

30,99
29 ,70

29,53P
2A,29

28,18P
27 ,41

ARCET.IT INIEN (Buenos Airea)

AUSTR {.IEN (Svdney) 5)

VGP n,dtBch. ScheBä
VGP n-äustra1. ScheEa
VGP l{itteleelt
Devlsenkurs
Abseichung d. vcP-l{itteh.
vc Devisenkürs in t

r,76
2,4t

2,42t6

t,6l
2 ,24
1 ,98
| ,54261 ,6915 1,6536 1.6056 |,6491

121,5

100 Belgiache Erancs (bfra)

10 000 bzr, 1OO 000 cruzeiloB (C!$) bzt.
l0o cluzado6 (cz$) . ... DM 9)

t?,930 16,431 16,443 16,139

26,26

BRASILIBT (Rio ale Janei!o)

+ 3,4

,5 +21,3

5,20
4,957

5,17 5,15 5,L4
4,A92 4,887 4,e44

5 ,12
4,906

5,t3
4,899

.., DU

+4,9 +5,7 + 5,4 +5,2 +4,4 +4,7

VGP n.dtsch. Schenä
Devisenkura
Abeeichung d. VGP
vol! Degisenkurs in t

26,t9
21 ,399

80
4439

5
5

6

Eußnoten siehe S. l{.

BELGIEN (Brüssel)

\rGP n.dtach. Schena
Davisenkurs
Abrelchullg dl. lrGP

voo Devigenku!B 1n t



I VerbrauchergeldpaE ität (vGP) und Devisenkurs

Dl,l je angegebene Einheit alrE1ändische! währung

cegen6tand
der Nachseis

1986
Marz

1,47
1,779

1,83
1,234

J

vGP n.dtsch. Schena
Devisenkurs
Abweichung d. vGP

voln Devlsenkuls in t

1 ,820
1,89
| ,295

CEIT,E (s antiaqo)

COSTA RICA san Jo36 4)

DevisenkurE 2b)

100 Ch1l. Pesos (chi.l$ ) ... Dl{

1,79
t,152 1,203

+17,0 +45,9 +58,6 +47,8 +55,4

100 Co6ta-ßi,ca-Col6nes (g) DM

5,'741 4t4s4 4,06s 4,246 3,965 4,t69

100 Dänische Kronen (dkr) DU

'VGP n.dtlch. Scheßa
vcP n.dän, Scher'ra
VGP üitteL.ert
Devisenkurg
Abeeichung d. VGP-lrittel*.

vcm DeviBenkur6 ln t

21,49
24,99
23,24
2-/,766

27,5O
25 tOl
23,2b
27 ,276

2t,43
24,93
23 ,14
27,721

21,26
24,13
23,0O
27,A6a

20,64
23,96
22 ,24
21 ,tto

DOI{INIKAN. REPUBLII( (s to DoDinqo) 1 bzs. 10 DoBinll(an. PesG (don$)

ELAENBE]NKUSTE (Abid

-16,3 -14,7 -14,5 -15,0 -17,8

o t9291 A ,2t7 1 ,690 8,2t1

1 000 cl'A-Francs = ... DM

27 ,O30

D!.a I )

6,518 6,516 5,503 6,311 6,274

lrGP n.dtsch. Scheßa 1)
Devisenkura
Abseichung d. vGP
vd Devi6enkurs in 3

VGP n.dtsch. Schena
Devisenkurs
Abseichung d. vGP

von Devisenkurs in I

3,91
6,553

39,4

1985
D

Fußnoten siehe S. 14.
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I verb!auche!qeldpa!1tät (VGP ) und Devisenku!s

DM je angegebene Etnheit ausländischer währung

Cegenstand
der Nachrreisunq

985 1986
lilärzJan. I reur. I I eorrr I r,r

FINNLAND

FRTNXREICE (PäTis)

GRIECHEN ]AND 6)

GROSSBRIIANNIEN (London)

GUAIEüALA (StadT) 4)

Devisenkurs 2b)

100 Finmark (Fmk)

33,80
47 A4r

33,O2
44,44t

32,65
44,421

31,46
34,83
33,15
32,s90

3t,43
34,80
33.12
32,5A2

3t t25
34 t60
32,93
32,5t6

31,13
34,47
32,80
31,555

Dl,l

VGP n.alt6ch. Schetra
Devi,aenkura
Abveichung d. lrGP

vdtr Devisenkurs in t

33,2a
4s,105

32,42
44, t92 43,'t33

31 ,391

l

-28,8 -26,2 -25.8 -25,7 _26,5

100 Franz, Francs (FF) DU

VGP n.dtsch. Schena
VGP n. franz. Schena
VGP !.littelsert

Abueichung d. VcP-üittelv.
vcm Devisenkuls in I

3t,71
35, 18
33,48
32,764

+ 2,2 + 1,7 + 1,7 + 1,3 + 3,9

100 Dlachmen (Dr. ) DM

1,95
50

I Pfund Sterlinq (l) Dü

2,02
2 ,58
2 ,30
1,626

2,o3
2,59
2,3t
r,607

1,93
2 ,46
2 ,20
I ,5A7

VGP n.dtsch. Scheoa
VGP n. griech. Schena
VGP !{ittelvert
Devisenkurs
Abrre ichung d. VGP-Mittelw.

von Devisenkurs ln t

2,33
2 ,99
2,66
2tta4

2
2

1 t6to

+26.4 +41,5 +43,7 +38.5 +38,6

VGP n.dtsch. ScheDa
VGP n.brit. Schena
vGP uittelve!t
Devisenkurs
Abeeichung d. VcP-Uittefv,

vom Devisenkurs in t

3,43
4 ,43
3,73
3,785

3 t31
3,9s
3,66
3,336

3,35
3,93
3,54
3,320

3 ,32
3,89
3,61
3,4O2

3 ,97
3,68
3 ,4A2 88l

INDIEN 4)

Devißenkurs

1,5 +5,7 +9.7 +9,6 +6,1

I bzr. l0 ouerzat (0) ... ot{ 8)

l,\'722 8,891 7,749 3,061 1,14O '7,9O7

100 I ndische Rupi.en ( j.R) DM

23,44 19,25 18,06 18,90

Fußnoten siehe S, 14.
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1 verbraucbe!qeldpa.ität (vGP) und Devj.senkurs

D!{ je angegebene Einheit äusländische! tfährung

5
I

vGP o.dtsch. sch€Er
t.visenkuEs 2a)

Gegenstand

IAAN (T

ITAIIEN (Ro[)

JAIAN I}

JUMSLAWIEN

1 ,20 |,t'7

r00 Ria.Ls (RL3. )

2,59
3,36
2,94
3,426

1986

DU

DM

3,O23 3,039 3,O44

1 t! isches Pfund (I!E)

v@ n.allsch. Schenä
vGP n. i.risch. Schema
vct llitte1lie!r
D€visenkurs
Ab{€ichung d. vcFuicteLr.
voa Davisenkuls in I

2,66
3 ,46
3,06
3 ,Lt2

1,7

21 ,44
38,73
30,09
27,977

3,O44

13 ,A2P
24,91p
19.40p
16,401

13,59P
24,55§)
t9 ,o7p
15,729

1,5

l0 000 Scheket (rS) bzlr. 10 N€ue schekel (Nrs)

t,62p
t,95P
r,79p
t,4693

1,{i1p
1,93p
1,77p
t ,4644

15,056

DM9

Dr'1 I )

VGP n.dtsch. ScheDA
vGP n. iar ael. ScheDa
vCP illttaLv.rt
Devis€nku!s
Abveichung d. VGFUitteL{.

von Davicenkuls in I

13,32p
24,Osp
18,69P
15,245

12,74p
23,0lp
r 7,88p
15,386

+ 7,6 +18,3p +21,5p +22,6p +16,2p

1 000 Ital.. Li!e (Lit) D!,1

V@ n,dtsch. Schena
VGP n. ital. Sc hei[a
vcP lllttell,e!t
Devisenku! s
Abireichung d. vcFltittehr.
voa Devlsenkuls in I

7,70
2,04
l,a7
1,5394

1,64p
| 

'97p1,81P
1,4663

94p
78p
4696

1

1

1

1 t,4579

+21,5 +23,4p +21,8p +21,lp +21,2p

1 000 Yen (E) Di'!

12,33A 12,2O3 t2,64A 12,6A2 p,992 13,360

100 bzlr, 1 000 Juqosla\d. Dinar (Din)

i.,§P n.altsch. Sc hena

Abwerchung d. VGP
von D€visenkuls in t

1,59
I ,1081

11,30
7,784

1o,73
7,431

10, 01
6,932

9 ,29
6 t6t9

+43,5 +45t2 +44,4 +44,4 +4A,4

§rßnoten siehe 5. 14.
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1 ve!b!auchergeldparität (vGP) und Devisenkurs
D je angegebcne Ei,nh.it augländischer währung

VGP n.dtsch. Scheua
Devi,§enku!s
Abeeichung d. VGP
voü Daelsenkurs itt *

4,3a
6,s18

4,4a
6,s16

4,41
6,50 3

4,34
6,311

4t',to
6,5 53

G€gensta
de! Nachxeisu

KAMBRUN (Jaunde u. DuaLa)

KÄNADA

(BIIA Nai,robi

1986
Jan -

I 000 CFA-Faancs Du

-32,8 -31,2 -32,2 -30,6

I Kaüd. Dotlar (kan$) DM

IGP n.altsc.h. Sche[r l)
üGP n.kaned. Schenä 1)
,GP Uitteleert
]evisenkur3
lbseichung d. VcP-l{ittelr.
vol! DevigenkurE in t

-28,3

-15t2

-24,3

1,5s
2 ,10
1,83
2,757?

1,53
2,A6
1,80
t ,'t3'7 7

,79
,6509

1 ,51
2,04
t,7a
1,6139

1 ,51
2,O3
1,77
1,6395

6,274

1,6212

4,899

,52
.05

I
2

1

1

100 Renia-Schiuing (X.Sh.) - . Dlt

+ 3,6 + 7,8 +10,3 + B,o

- 11,8 - 8,9 -11,7

,GP n.dtsch. ScheEa
)ayisenkuEs
U eichung d. rr(P
vc[ DevlsenkuEs in I

13,38
77 t67

12,48 t2,6t
14,6t 13.84

t2,50
14, 15

(OLUUBIBT (Boootä) 4)

,UXE,IBURG (Stadt)

,GP n.dtrch. Schuä
)avi6enku!s
lbt eichung d. VG?
voD Devi€ankur! in t

{AURITANIEN ( Nou

2,A44 1,358 1,288 r,2BA 1,ß1 1,189

100 r'ol.ulb. Pesos (kol§) D!,!

100 Irxenbulg. Francs (1fEs) D!,1

5,05
4,95'l

6,00
4,a92

6,00
4 ,487

6.01
4,8A4

6,O2
4,906

+22,0 +22,6 +22,8 +23, 1 +22,7

akchotr)

)e',isenkurs

1985
D

lußnoten siehe S. 14

4)
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I 3,7s1 3t179 3,O.t7 3,076



1 verbraucherqeldgärj.tä! (\rc?) und Devis€nkurs

tI.{ je atsegebene Eirheit ausländisdrer wäihtung

Gegenstand
de! Nachrreisun

1986
llärz

NEUSEEIAND (WeLlington) 5)

N IEDERL,{NDE

NIGER (Ni {)

DevisenkurE

NOMEGEN (OsLoJ

ösrsRr.ErcB

9t,7O
l0o,46

92,i3
101 , 15
96,74
48,725

91,80
100,57
96 t19
88 ,53 2

9r,42
100,15
95,79
88,583

90,89
99 ,57
95,23
88,710

Dr4 8)

+42.0 +51,7 +39,7 +54,3

1 Neu.eeLand-DolLar (NZ$) DM

1,2'709 1,1402 L,24OA 7,2.7t3 1,3127

100 BolL:ind. culden (hfL) Dit

88,804

+9,0 +8,6 +8,1 +7,3

1 000 CIA-Flancs

6,s18 6,516 6,503 6,311 6,2.1A

100 Nor!,eg. Kronen (nkr )

VGP n.dtsch. Scheoa
Devj.senkuEs 2b)
Abeei,chung d. v@
so Devisentuls in I

VGP n.dtsch. SchetG
IGP n.öste!!. Schena
iGP lti.tteltge!t
Devi.senkurs
Abt eichung d. V@-!t1tte1e.

vctm Devisenkurs in I

t{!xIxo 100 bzw. 1 000 Mexikan. pesos (nexg)

1,03 7,4A 1,t1
1,0155 5,269 4,686

6,'7A
4,853

6As
4 tl79 4,160

rlGP n.altsch. Sch€ra
lGP n.ncusact. SchcDA
VGP Mlttel*€rt
Davlrenkus E

AbreichunE d. r iP-rr.ttelr.
v@ D.visenkuis ln I

+ 1,4

+ 5,1

t,24
l,7a
1 ,51
1 ,4364

VGP n,dtsch. §che[ä
reP n,niede!1,. Schela
I,GP l{1ttelerlt
Dat,ilankurs
Alnreichung d. \rcP-lllttels.
vd[ DcviEelrkurs 1n t

96,OA
88,664

8,4

6,553

22,25
26,93
24 ,59
32, 056

Dü

DM

reP a.dtsch. Scheoa
VCP n.tlory.g. Schai.
\rG? tilttelr.rt
Devl !€!rkuß
Ibrr.idrung al. rrc.H{r.ttclr.
va Davisalrturs in I

22,41
27 ,t2
24,1 7

32,344

22,OA
26 t72
24,40
31,730

2t ,49
26 ,49
24 t19
31,818

-23,4 -23,3 -23,1 -24,0

30,043

100 Schitling (s) DM

13,32
13,81
t3,57
14,230

13tt6

13,41
14,222

13,10
13,58
13,34
14 ,229

13,08
13,56
13,32
14,246

13,10p
13 ,58p
13 ,34p
14,244

5,7

1985
D

Fuonoten sieha S. 14-
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1 ve! b! auchergeldpar it ät (VGP) und Devisenkurs

Du je angegebeDe Einheit äusl.ändische! währung

Gegenstand
de! Nachreisung LJ":'I ran. I Febr. I

1985
uärz I April I uai

vGP. n.altEch. Sche!ä
Devisenkurs
Abdej.chung der vcP
voo Deviaenkuls in t

3 ,46
2,6A61

2,27
1,377

2,17
1,277

2,OS
1,334

1,97
I ,246

PANAT.{A (Stadt) 4)

Devigenkurs

PARAGUAY (A3unci6n) 4)

Devisenku!s 2b)

PERU (Lina)

PHILIPPINEN Itan i 1a 4)

Devisenkurs

POLEN 5)

I,ORTUGAL (Lissabon)

SCHI'IEDEN l+)

VGP n.dtsch. Schema 1)
VGP n. schseal. Scherna l)
VGP üittelyert
Devigenkurs
Abieichung d. vcP-l.liltel$.
von Devisenkurs in t

1 Balboa (B/. ) D!{

2,9424 2,4434 2,3341 2,263A 2,2'745 2,22A2

1 000 Guaran{es (ß) Di,l

5,114 2,As1 2t736 3,049 2,92A 3,1s0

10 000 sole8 (s/.) bz{. 10 Intis (I/.) DU 9)

1 ,330

+28,8 +64,9 +70,7 +53,7 +53,2

100 Philippin. Pesoa (P) D!,1

15,55 12,20 10,13 tt,2'7

100 zloty (21) DU

7,676 1,406 t,345 1,383

+36,3

100 Escudos (Eac) .DU

ti498

+18,2 +22,6 +22,1 +21,0p +19,4p

100 Schred. Klonen (skr)

14,160 32,t62 31,553 31,2A6 37,411 31,188

vGP n.dt6ch. Schenr
Deviaenkurg
Aboeichung de! vcP

vom DeviEenkuls in t

2,',75
2,Ol'1

VGP n.dtsch. ScheDa
Devisenkurs
Ahreichung der vGP
von Devisenkurs in g

2,O3
t,7r7

1,90
1,550

L,A7
I,532

1,84p
1,52t

1,81p
1 , 516

Dtt

Eußnoten siehe S. 14.
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1 verbrauchergeldparjtät (vGP) und Devj.aenkuls

Dl{ je angegebene Einheit ausländischer lilährung

Gegenstand
der Nachüeisunq

1985
0 Jan. Eebr. I

1986
MäTz I ADriI Mai

VGP n. dtsch. Schema
vGP n.schweiz. Schena
vGP I'tlitelwert
Devisenku!s
Ah.eichung d. VGP-1.{itte.Lw.

von Devise!*urs in I

SENEGAI {Dakar) 4)

SOl+rElIlNI ON (Hoskau) 4)

Devisenkurs

§!,NIEN (xadrid)

SR: LqNKA {Coloribo) { )

Dev isenk u! s

e4,34
90,11
87 ,23

720,Ot6

84,13
89,88
I7,01

LlA,ts?

83,93
49,67
85,80

119,403

a3 ,42
49,12
46,27

1ta,160

83,50
a9,21
86,36

L19,523

2,3rr
2,97r
2,64r
1,804s

,16r
,77 r
,4't t

2 tO7
2 ,66

I t 4208

100 SchHe ize! Franken (sfr) D!{

100 S r i-LaDk a-RuErlen (S.r,.Rs. ) Dl!

to,6407 8,6023 8.0514 8,5032

83,98
a9 t13
86,86

t20,2ao

-27,3 -26,4 -27,3 -27,4 _27,7 _27,5

I 000 CFA-Francs - DH

6,553 6 ,s78 6,5t6 6, s03 6 ,3rt 6,2.7A

1 S inbah{e-DolLar (2.$ ) DM

VGP n. dtsch. ScheEa 1)
VGP n. s i.ßbab. Schena 1)3)
VGP üitteLUert
Devisenkurs
Ab$eichung d. VGP-tliCtelir.

von Devisenkurs in t

2,t0r
2,1Or
2,4Ot
t,4t48

+46.3r +68,4r +69,6t +66,8

I Rubel (RbI) Du

3,s14 3,2sO 3,190 3,132 3,193 3,122

100 Pesetas (ptaa) DM

|,573

+ 1,9 + 4t5 + 4,5 + 3,8p + 3,9p

2

2

2
1 ,4667

VGP n.dtsch. Schena
Devisenkurs
Abt eichung d. VGf

vc[! DevisenkuEs 1D I

1 ,76
1,724

1 ,66
1,589

1 ,65p
1,s89

t,64p
1,578

1,67
1,59a

Fußnoten siehe S. 14.
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I Vetblauchelgeldparität (vGP) und Devisenkurs

D!! je ängegebene Eihhelt ausländischer Währung

Gegenstand
der Nachueisung Jan. I rebr. I

1986
März I aprir I uat

llco (Loßi)

TSCHAD (NrDianena) 4)

DevisenkurE

TSCHECHOSLOWAKEI 4)

DeviBenkurs 2b)

TüRXEr (Ankara)

TI,NESIEN {Iunis)

1 bzw. 10 Rand (R) p1r I)

VCP n.dtsch. Schdla
Devi senkurs
Abl{eichung d. vcP

vo$ Devisenkuls in t

VGP n.dtsch. Sch€nä
Deviaenkur6
Abeelchung d. VGP

vo!! Devisenkurs in t

TANSANIA (Daressalan) 5)

+29t2 +47t5 +35t3 +34,0 +31,8

100 Tän6anl FSch L llinq (T.Sh.) D!.1

16,6277 14,49A2 13,8819 14,5231

I 000 CFA-PI ancs . Dtt

1,71
1 ,3235

15,31
ra ,37 t

15, 13
t7,184

14 ,93
11,138

14,64
1 1 ,108

6,06
6,553

81,50
56,927

67,29 65,95p
4l ,a32 39,645

VGP n.dtsch. Schena
Devi senkurs
Abseichung d. VGP

von Devisenkurs in i
6,s18 6,516 6,503 6,311 6,27A

7,5

I 000 CFA-Fr.nca - ... Dlt

6,553 6,518 6,516 6,503 6,311 6,27A

100 Ts chechoslorak ische Kronen (trös) DItI

24,422 22,345 22,042 27,23O 21,A48 24,949

l0 000 Türk. Pfund (TL.) ,,, D!{

VGP n,dtsch. Sch€lra
Devi. Eenkur6
Abreichung d. vcP

von Devisenkuls in I

35,716 34,15A 31 , 155

+43,2 +60,9 +66,4p

I Tun. Dinar (tD) Dtl

3,485 3,230 3,t46 3,1ss 2,959 2,98t2
VGP n,dtsch. schena

Abveichung d. VGP
voltr DevisenkurB in I

Pußnoten siebe S. 14.
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eId ar irät P) und Devi.senkurs

Dt{ je ängegebene Einheil ausländischer gy'äh.ung

1985
D

Gegensl 1986
Ytärz

UNGARN

i1

100 aorinl (ft) u,l

100 UrrE. Neue Pesos (urugN$) DM

1,836 1,652 1,692 1,535 1,569

lO0 Bolivares (Bs) Dat

t3,97 rt,55 12,2B tr,46 11,48

I US-DoIIä! (uS-$)

\reP n.dtsch. Schema
Devl senku! s
Abreichuhg d. VCP
vql Devisenkuls in t

lr§P n.dt6ch. Schena
VGP n.ane(ik. Schena
vGP üi.ttelHer!

Abve ichung d. !GP-üittelw.
vcm Devi Eenkurs in t

L\,41
5,A62 s,189 5,tt2 4,917 4,92.75 4,8865

URUGUAY (üontevideo) 4)

VENE ZUELA a.ac!§) 4 )

VERIINIGTE STAATEII VON A}IBRIKA
{ tr. Bh i ng ton)

+88,8

2,445

24,98

Dil

1,,97
2,61

2,9424

1,95
2 ,5A

2,4438

1,95
2 ,3A
2,27
2,3341

t,91
2 ,64

2,2745

t,96

2 ,28
2 ,2634 2,2242

-22,2 7,1 2,7 + 0,7

r)
2a)

2b)

5)

3

4

Einschl ießIich $ohnunqsniete,
Di, f ferenziertes Xurssyste&,
Kurse können bei der Deutschen Bun-
desbank erfret eerden.
Diff erenziertes (urssystem,
(urse ales Mä(ktes über den ins-
be sonde!e nichtkonnerzi.eIle
Tlans.kt ionen sorie Zahlungen i,,
Reiseverkehr abgerechn€r $erden.
Europei sche verbrauchsger,ohnhe i Een.
Vergleichsberechnungen lassen ve!-
nuten, daß die ve (b! auchergeldpa r i-
tät fiir dieses Länd nicht mehr aIs
ausreichend sicher gelren känn, Der
Nachre is so1l wleder aufgenonnen
l{e rden, sobald geeigneles preigma-
terial für eine neue Originalberech-
nung beschafft xerden kann.
Die Vie(teIi ahreserqebnisse rerden
in mj.ttleren !4onat des jeweiligen
vi er telj ahres nachgeuiesen, denent-
sprechend l{i!d die A.breichung der

VGP voi lilitlelwert der Devisenkurse

6) Neuberechnung - ohn€ lbhnungs..liele -
nit den bisherigen ADgaben nicht
verqleicbba!.

?) ;Iahresdurchschrlilt 1985 aus den !ro-
natsrerten von Februär, Mai, August
und Noverbe! errechnet.

8) Ab Jänu!! 1985 r,urde die Oarstel-
lung der 9fähr ungse inhe iten (hE)
von 1 9lE auf l0 WE bzrr. von 100 llE
auf I 000 wE geändert.

9) Offi zielle hnäh.ung sunstellungen
(ab Janua! 1985 berilcksichtigt)
Brasilien (än 28.02. 1986)-i6i-'j-'ö60 crs auf r czg
(Därstellung in 100 000 Cr§altr
Januar 1986 bzw. 100 czS ab März 1986)
l sraeI ( an' 04.09.1985)
von 10 000 IS äuf l0 NIS

Peru (an 01.02.1985)
von r0 000 S/. a|]f 10 t/.

I
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I Reiseoeldparitälen (RG!) und DevisenturBr)
Drl je a.gegebe.e EiDheit auslendischer währuog

abHeichung der RGP
vofr Devisenkurs in t

ab*eichung der RGP
vo6 Devisenkurs in I

DiNEIIAR( 100 Dänische I(ronen ldkrJ

22,22
21,990

2r,88
21 ,615

2r,88
27,276

19,8

2r,08
21t11O

- 20,6 - 20,8

Ai,AN(REtCa 100 Eränz. arancs (FF)

Abeeichung der RG?
von Devisenkurs in I

I rr,ll i2,41
I 12,569 32,119

I - r,o - o.B

GAO8SBRITANNIEN I Pfund sterling {!)

12,36
32.590

32,{r
31r555

- 22,2

+ 2,7o,1

1 ,4661
1 ,41
1 ,4604

3,46
!i577

- t,3
ITALIEN 1

1,16
1,626

+ 4,2

4,16
3,867

- 13,1

000 1tä1.4,i!e (Lit) t

1,12
1,442

1,12
3,402

2,4

Abseichung der RGP
von Devisenkurs in !

Abo€ichung der RGP
voh Detisenkurs in I

AbPeichunq der RG?
voft Devisenkurs in t

Abreichuhg der RGP
vom Devisenkurs i. r

abwelchung der RGP
voh Devisenkurs in I

Abreichung der RGP
voh Devise.kurs in i

6,21 6,10
1,978 a) 1,8?8.)

+ 24,2 + 25,1

NIEDERIÄNDE 100 Hott. GuIder (hfl) . ---
91,74 90,91
88,523 88,0 92

+ 1,6 + 2,)

öSTERREIcS 100 Schi11ln9 (S) - ... Dn

1l!45 13,35ra,2a0 1a,211

-. 5,5 - 6,2

68,46 87,68
,19,290 .121,716

- 2a,g - 2 8,0

SPANIEN 100 Pe.etaa {Pt.6) =

1,12 1,68
1 ,810 I .701

-- 5,0 - 1,2

6, t2
4,829 a)

6, 13
a,861 a)

1.69
1,4917

+ 13,l

LUXE BSRG 100 Luxenburg. Er.ncs (1fr5) DM

+ 1,5

+ 26t0

+ l,l

6,1

- 26,5

0,5

DM

scHwEIz 100 sch,etz.r F.a.ken (sfr) =

9',t.14
aa,1?5

91,51
8 8,710

r 1,23
14,222

r 3,34
14,244

1,0

- 26,1

47,37
1r8,t57

87,89
119,523

1,60
r,t98

1,5'
1 ,578

r) oie Devisenlurse bezi.hen sich aur Janua.
bz{. august ir jeeeili9en se.ichtEzeitrauh.

I ) verSleich z,ischen der behelfs{eise mit de.
verbraucherpreisindize6 für Aprit I9€6
rorts€rechnereo Pa.ität und de6 Devisenku!s

rr85 1985/3619A1/45

16_

d€s6€lben üooats, ,obei für die Länder rür
die noeh keine offi2telleo D6ten vorlagen.
die Aprilzahlen a1s vorläufig 9e1ten.

I I I I
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